1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Resultado Preliminar da Seleção de Subprojetos para o Pibid/UFG

(Edição 2013)
A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Goiás
(PROGRAD/UFG), por intermédio da Coordenação Institucional do Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - Pibid/UFG torna público (no
sítio www.prograd.ufg.br/pibid) o resultado preliminar dos subprojetos
selecionados para comporem o projeto institucional do Pibid/UFG a que se
refere o Edital PIBID/UFG nº 080/2013, no âmbito Pibid/UFG, relativo ao Edital
CAPES 61/2013. Os subprojetos aprovados com recomendação deverão ser
reenviados ao email pibid.prograd@ufg.br com os devidos ajustes até dia
30/09/2013.  O resultado final ficará condicionado à aprovação dos subprojetos
pela Capes e será publicado somente quando este órgão divulgar o resultado
final do processo seletivo em diário oficial.

CAMPUS GOIÂNIA

ORD. SUBPROJETO  POR
CURSO

COORDENADOR(ES) RESULTADO

1 ARTES VISUAIS Kelly Christina Mendes Arantes APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

2 CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

Andréa Inês Goldschmidt
Simone Sendin Moreira
Guimarães

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

3 CIÊNCIAS SOCIAIS Dijaci David De Oliveira
Robson Dos Santos

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

4 DANÇA Valéria Maria Chaves De
Figueiredo

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

5 EDUCAÇÃO FÍSICA Nivaldo Antonio Nogueira David                                                                                                      APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

6 FILOSOFIA Carmelita Brito De Freitas Felício                                                                                          APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

7 FÍSICA Luiz Gonzaga Roversi
Genovese

Sheila Gonçalves Do Couto
Carvalho

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

8 GEOGRAFIA Míriam Aparecida Bueno
Eliana Marta Barbosa De Morais

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

9 HISTÓRIA Rafael Saddi Teixeira
Roberto Abdala Júnior

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

10 INTERDISCIPLINAR
(Ciências Biológicas,
Geografia e
Pedagogia)

Dalva Eterna Gonçalves Rosa
Marilda Shuvartz
Juan Bernardino Barrio

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

2

11 LESTRAS
ESPANHOL

Cleidimar Aparecida Mendonça
e Silva
Patrícia Roberta De Almeida
Castro Machado

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

12 LETRAS FRANCÊS Alexandra Almeida De Oliveira                                          APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

13 LETRAS INGLÊS Grace Aparecida Pinheiro Teles                                        APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

14 LETRAS LIBRAS Juliana Guimarães Faria
Sueli Maria De Oliveira Regino

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

15 LETRAS
PORTUGUÊS

Wilton Divino Da Silva Junior
Jamesson Buarque De Souza

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

16 MATEMÁTICA Janice Pereira Lopes
Maria Bethânia Sardeiro Dos
Santos

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

17 MÚSICA Nilceia Da Silveira Protásio
Campos

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

18 PEDAGOGIA Vanessa Gabassa           APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

19 PSICOLOGIA Jordana De Castro Balduino
Paranahyba
Lueli Nogueira Duarte E Silva

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

20 QUÍMICA Nyuara Araújo Da Silva Mesquita
Cláudio Roberto Machado Benite

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

CAMPUS CATALÃO

ORD. CURSOS COORDENADOR(ES) RESULTADO

1 CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

Ana Flávia Vigário
Karlla Vieira Do Carmo

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

2 CIÊNCIAS SOCIAIS Jose Luis Solazzi           APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

3 EDUCAÇÃO FÍSICA Andreia Cristina Peixoto Ferreira                                                  APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

4 FÍSICA  Mauro Antonio Andreata
Marcionilio Teles De Oliveira
Silva

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

5 GEOGRAFIA Cláudio José Bertazzo
Odelfa Rosa

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

6 HISTÓRIA Márcia Pereira Dos Santos                             APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

7 INTERDISCIPLINAR
(Ciências Biológicas,
Educação Física,
Física, Letras
Português,
Matemática,
Pedagogia,
Química.))

Adriana Dos Santos Prado
Sadoyama
Geraldo Sadoyama Leal
Paulo Alexandre De Castro
Leonardo Santos Andrade

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

8 LETRAS
PORTUGUÊS

Ulysses Rocha Filho                                                    APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

9 LETRAS
PORTUGUÊS
INGLÊS

Grenissa Bonvino Stafuzza                                                       APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

10 MATEMÁTICA Crhistiane Da Fonseca Souza
Élida Alves Da Silva

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

3

11 PEDAGOGIA Dulcéria Tartuci
Juçara Gomes De Moura

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

12 PSICOLOGIA Tânia Maia Barcelos                  APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

13 QUÍMICA Maria Fernanda Do Carmo
Gurgel

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

CAMPUS GOIÁS

ORD. CURSOS COORDENADOR(ES) RESULTADO

1 FILOSOFIA Silvio Carlos Marinho Ribeiro
Ricardo Delgado De Carvalho

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

CAMPUS JATAÍ

ORD. CURSOS COORDENADOR(ES) RESULTADO

1 CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

Regisnei Aparecido de Oliveira
Silva

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

2 EDUCAÇÃO FÍSICA Renata Machado de Assis                                                                           APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

3 FÍSICA Sauli dos Santos Junior APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

4 GEOGRAFIA William Ferreira da Silva           APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

5 HISTÓRIA Murilo Borges Silva                                                                                 APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

6 INTERDISCIPLINAR
(Biologia, Educação
Física,
Física, Geografia,
História, Letras
Inglês,
Letras Português,
Matemática,
Pedagogia
Química)

Frederico Augusto Toti
Lucia Helena Moreira de
Medeiros Oliveira

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

7 LETRAS INGLÊS Santinha Neuda Alves do Lago                                                                      APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

8 LETRAS
PORTUGUÊS

Maria de Lourdes Faria Dos
Santos Paniago

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

9 MATEMÁTICA Adriana Aparecida Molina
Gomes

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

10 PEDAGOGIA Isa Mara Colombo Scarlati
Domingues

APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

11 QUÍMICA  Wesley Fernandes Vaz                                                           APROVADO COM
RECOMENDAÇÃO

Goiânia, 24 de setembro de 2013.

_______________________________

Sandramara Matias Chaves

Pró-reitora de Graduação